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Protokół Nr 14/12 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu 

w dniu 10 lutego 2012 r. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1) Janina Mucharska – Przewodnicząca Komisji, 

2) Kazimierz Iwanowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji, 

3) Władysław Konopko – Członek Komisji, 

4) Jan Olszewski – Członek Komisji, 

5) Witold Wysocki – Członek Komisji. 

Na ustalony, 5 osobowy skład Komisji udział w posiedzeniu wzięło 5 członków, posiedzenie 

Komisji jest w związku z tym prawomocne. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1) Mirosław Sewastynowicz – Przewodniczący Rady Gminy, 

2) Stanisław Ostrowski - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

3) Krzysztof Koncewicz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

4) Piotr Gajda – Zastępca Wójta, 

5) Andrzej Czuper – Sekretarz Gminy, 

6) Teresa Uradzińska – Skarbnik Gminy, 

Delegacje rodziców ze Szkoły Podstawowej we Wronowie i ze Szkoły Podstawowej w Kuriankach. 

 

Porządek obrad posiedzenia: 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności gminnych jednostek organizacyjnych za rok 

2011. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na XIII Sesję Rady Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku obrad. Zajęte w poszczególnych 

sprawach stanowiska i wyrażone opinie. Przebieg głosowania nad podejmowanymi 

rozstrzygnięciami. Treść podjętych rozstrzygnięć (podjęte uchwały komisji stanowią załączniki do 

protokołu). 

 

Ad. 1. 

Komisja Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności 

gminnych jednostek organizacyjnych za rok 2011, tj.: Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny 
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Ośrodek Kultury, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Biuro Obsługi Szkół. Komisja nie wniosła uwag do przedstawionych sprawozdań. 

 

Ad. 2. 

Komisja rozpatrzyła i opiniowała następujące projekty uchwał: 

- projekt uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Kuriankach w filię Szkoły Podstawowej w Raczkach – Zastępca Wójta Pan Piotr Gajda zapoznał z 

projektem uchwały, której wprowadzenie ma związek z ograniczeniem kosztów w utrzymaniu tej 

szkoły. Koszt utrzymania 1 ucznia wynosi 14.911 zł a przyznana subwencja 8.117 zł. Gmina z 

własnego budżetu dopłaca 6.794 zł do 1 ucznia.  

Zaplanowane jest pozostawienie klasy „0” i klas od I do III. Natomiast uczniowie klas IV, V VI 

będą uczęszczali do Raczek. Pozostanie 3 nauczycieli i 1 sprzątaczka. 

Przyniesie to oszczędność, ok. 308.600 zł, która pozwoli na realizację zaplanowanych inwestycji. 

Delegacja rodziców była zdania, że dla dobra dzieci Szkoła powinna zostać. Nie zawsze należy 

patrzeć na koszty, ale na dobro dzieci tam uczących się. 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem proponowanej uchwały było 3 członków Komisji, przeciw 2 

członków, 

 

- projekt uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej we 

Wronowie w filię Szkoły Podstawowej w Raczkach – Dyskusja na temat tej szkoły była prowadzona 

w takim samym tonie. Przytoczone zostały te same argumenty tak jak przy Szkole Podstawowej w 

Kuriankach. Różnica jest tylko taka, że koszt utrzymania 1 ucznia wynosi 14.748 zł i Gmina dopłaca 

6.631 zł. Planowana oszczędność wyniesie 262.770 zł. 

Delegacja rodziców była zdania, że dla dobra dzieci, społeczeństwa i ośrodka życia kulturalnego 

Szkoła powinna zostać. Oszczędności należy poszukać nie tylko w oświacie, ale i w samej Gminie i 

w Biurze Obsługi Szkół. 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem proponowanej uchwały było 3 członków Komisji, przeciw 2 

członków, 

 

- projekt uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej –

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie: 5 głosami „za”, 

 

- projekt uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie zmiany uchwały Nr XI/57/11 Rady Gminy Raczki 

z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych – W głosowaniu jawnym 

wszyscy członkowie Komisji byli „przeciw” przedstawionemu projektowi uchwały, 
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- projekt uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach – Projekt 

uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Teresa Uradzińska. Wyjaśniła, iż w/w uchwała ma 

związek z tym, że mieszkańcy trzech wsi z naszej gminy są odbiorcami wody, która jest dostarczana 

przez prywatnego dostawcę z terenu gminy Suwałki. Cena wody 1m
3
 na terenie Gminy Suwałki 

została ustalona w wysokości 2,59 zł, natomiast w Gminie Raczki 1,89 zł. Komisja uznała, iż 

udzielenie dotacji w kwocie 0,70 zł do 1m
3
 jest uzasadnione i pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały, 

 

- projekt uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok - Zmiany w 

budżecie gminy dotyczą: 

1) zwiększenia dochodów o kwotę – 21.099 zł, 

2) zwiększenia wydatków o kwotę – 21.099 zł. 

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: po stronie dochodów - 18.586.353 zł, po stronie 

wydatków – 19.467.549 zł. Deficyt budżetu gminy wynosi – 881.196 zł. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 3. 

Pan Kazimierz Iwanowski zwrócił się z zapytaniem, czy Klub Sportowy „Polonia” Raczki, który jest 

finansowany przez Gminę nie ma obowiązku złożenia sprawozdania ze swojej działalności. 

Sekretarz Gminy zapewnił, że na następnej sesji przedstawione zostanie sprawozdanie z działalności 

Klubu Sportowego „Polonia”. 

 

Członkowie Komisji na posiedzeniu opracowali: 

- Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu za 2011 rok, 

- Plan pracy Komisji na 2012 rok. 

 

Ad. 4. 

Po wyczerpaniu spraw będących przedmiotem posiedzenia, posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządził:        Przewodniczący Komisji: 

 

.................................        ......................................... 


